令和５年９月 14 日

静岡県社会部記者室、浜松市政記者室   御中

                                          国立大学法人静岡大学

インターアカデミア 2023開催のお知らせ

静岡大学では、インターアカデミア 2023（国際会議）を下記のとおり開催しますので、お知らせい

たします。

本学は、1990 年代から中東欧の多くの主要大学との間で大学間交流協定を締結し、学術交流や学生

交流を進めております。この交流の基盤を実体のあるものとして発展させるため、”A global brain-

network の構築”というコンセプトの元、2002 年より、毎年夏季に協定大学が交代で幹事大学を務める

形式で、International Conference on Global Research and Education “Inter-Academia” を開催しております。

第 20 回を迎える今回は、8 年ぶりに本学が主催校となり、工学分野を中心とした研究発表やエクス

カーションの他、各大学で進められている教育・研究の情報交換等を行う予定です。国内外からの参

加登録者は約 160 名に上っており、大学間の国際活動のシナジー効果が期待されます。

報道機関の皆様におかれましては、是非、事前の周知と当日のご取材をいただきますよう、お願い

申し上げます。

記

会  期： 2023 年 9 月 27 日（水）～9 月 29 日（金）

場  所： 静岡大学浜松キャンパス共通講義棟 21, 31, 41, 51 教室（浜松市中区城北 3 丁目 5-1）

開催方法： 対面・オンライン併用開催

プログラム：9/27（水） 9:00～ 9:30 開会式（21 教室）

           9:30～11:40 基調講演 3 件（21 教室）

          11:40～12:40 招待講演 2 件（21 教室）

          14:15～   エクスカーション（学外）

     9/28（木） 9:00～10:20 若手研究者発表（21, 31, 41 教室）

10:40～12:30 ポスター発表（21, 31, 41, 51 教室）

          13:30～17:05 招待講演 1 件、研究発表（21, 31, 41 教室）

     9/29（金） 9:00～11:20 招待講演 4 件、研究発表（21, 31, 41 教室）

          11:30～12:00 閉会式（21 教室）

12:15～   エクスカーション（学外）

主な発表分野：材料科学、生物工学、プラズマ、計測工学、フォトニクス・放射線、計算科学等

インターアカデミア 2023HP：https://wwp.shizuoka.ac.jp/ia2023/

以上

                       お問い合わせ先

静岡大学インターアカデミア 2023 実行委員会

委員長 原 和彦、原 正和

                  TEL 053-478-1362

                                            メールアドレス interacademia@adb.shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release